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Bedömning av verksamhetens kvalitet 

AB Roo hemtjänst och vård, hemtjänst  
Verksamhetschef: Roda Abdirahman  
Adress: Selmedalsvägen 38, 129 37 Hägersten  
Regiform: Privat regi  
Antal kunder från Stockholm: 192 
 
Syftet med uppföljningen är att bedöma verksamhetens samman-
tagna kvalitet samt följsamhet till lagar, författningar och avtal eller 
uppdragsbeskrivning, utifrån nedan angivna underlag.  
Uppföljningen belyser såväl verksamhetens styrkor som utveckl-
ingsområden för att stödja verksamheten i utvecklingsarbetet. 
 
Till grund för denna bedömning ligger förvaltningens verksamhet-
besök som genomfördes 12 mars 2024. I bedömningen har resultat 
av följande underlag om verksamhetens kvalitet sammanvägts:  
 

• Kvalitetsuppföljning på individnivå (individuppföljning) 
från år 2023.  

• Brukarundersökning från år 2023.  
 

Sammanfattande bedömning 
Utifrån de underlag som har legat till grund för uppföljningen, är 
bedömningen att verksamheten till stor del uppfyller de krav som 
ställs. Verksamheten har ett ledningssystem för att systematiskt och 
fortlöpande utveckla och säkra kvaliteten i verksamheten. För att 
öka förutsättningarna som krävs för en god och säker verksamhet 
bör dock verksamheten arbeta för att öka den totala andelen utbil-
dad personal. Verksamheten bör även fortsätta arbeta för att ut-
veckla den sociala dokumentationen och tydliggöra några enstaka 
rutiner och dokument. 
 
Ansvarig för den dagliga driften är närvarande och delaktig i verk-
samheten. Verksamheten har en lokal rutin för arbetsledning där det 
tydligt framkommer hur personalen kan nå berörd arbetsledare un-
der dygnets alla tider. Personalen har möjlighet till reflektionstid för 
att dela med sig av erfarenheter och kunskap. 
 
Flertalet äldre är nöjda med hemtjänsten enligt brukarundersök-
ningen och individuppföljningen.  
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Trygghet och säkerhet 
Den samlade bedömningen är att verksamheten till stor del uppfyll-
ler de krav som ställs. Verksamheten har ett ledningssystem för att 
systematiskt och fortlöpande utveckla och säkra kvaliteten i verk-
samheten. För att öka förutsättningarna som krävs för en god och 
säker verksamhet bör dock utföraren arbeta för att öka den totala 
andelen utbildad personal. Verksamheten bör även fortsätta arbeta 
för att utveckla den sociala dokumentationen och tydliggöra några 
enstaka rutiner och dokument. 
 
Verksamheten har en rutin för riskanalys och genomför riskbedöm-
ningar, såväl på verksamhetsnivå som på individnivå för att undvika 
att oönskade händelser sker. Resultaten från riskanalyserna används 
systematiskt för att säkra och utveckla verksamhetens kvalitet. 
 
Rutiner för egenkontroll finns och regelbundna egenkontroller ut-
förs för att följa upp att arbetet sker enligt fastställda rutiner och 
mål. Åtgärdsplaner upprättas vid behov. Den nerskrivna rutinen för 
egenkontroll bör dock kompletteras med fler områden. Verksam-
heten bör också tydliggöra vem/vilken funktion som följer upp vil-
ket område.  
 
Den sociala dokumentationen uppfyller delvis ställda krav. Verk-
samheten har aktuella och välskrivna genomförandeplaner. Planerna 
innehåller formuleringar om hur den enskilde önskar få sin omvård-
nadshjälp utförd och vad personalen ska hjälpa den äldre med i olika 

situationer. Den löpande dokumentationen bör dock föras mer konti-
nuerligt. Verksamheten bör även fortsätta arbeta för att utveckla in-
nehållet i den löpande dokumentationen.  
 
Verksamheten bör fortsätta arbetet med att höja personalens kompe-
tens för att uppfylla kraven om adekvat utbildning gällande under-
sköterskor och vårdbiträden. Verksamheten har en kompetensut-
vecklingsplan. Planen bör dock förtydligas med information kring 
hur de avser att höja kompetensen med antal personer som behöver 
vidareutbildning för att uppnå kraven i avtalet. 
 
Verksamheten har rutiner för hur samverkan bedrivs, både internt 
och externt. De nerskrivna rutinen för hur den interna samverkan 
bedrivs bör dock tydliggöras och bli mer beskrivande. Verksam-
heten har regelbundna möten, både internt och med externa samver-
kanspartners. Verksamheten arbetar med fast omsorgskontakt och 
har rutin för detta. Enligt individuppföljningen upplever flertalet 
äldre hög kontinuitet, att det är ungefär samma personer som hjälper 
den äldre samt att det är lätt att komma i kontakt med hemtjänsten 
vid behov. Resultatet av brukarundersökningen visar att flertalet 
äldre upplever att personalen har tillräckligt med tid för arbetet, att 
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personalen kommer på avtalad tid och att de känner sig trygga med 
hemtjänsten samt känner ett förtroende till personalen. 

Meningsfullhet och delaktighet 
Den samlade bedömningen är att verksamheten eftersträvar att de 
äldre ska få vara delaktiga och ha en meningsfull tillvaro. Verksam-
heten har en framtagen värdegrund och enligt brukarundersök-
ningen och individuppföljningen anser flertalet äldre att personalen 
har ett gott och respektfullt bemötande.  
 
Enligt brukarundersökningen och individuppföljningen anser flerta-
let äldre att deltagit i planeringen om hur den beviljade hjälpen ska 
utföras och att man får den hjälp man kommit överens om. Enligt 
individuppföljningen upplever flertalet äldre att de alltid eller oftast 
får hjälp de tider de önskar. Enligt brukarundersökningen bör dock 
verksamheten arbeta för att öka möjligheterna för de äldre att på-
verka vid vilka tider insatserna ska utföras. 
 
Verksamheten har rutiner för avvikelsehantering och synpunkts- 
och klagomålshantering. Resultatet av brukarundersökningen visar 
dock att verksamheten bör arbeta för ökad informationsspridning 
om tillfälliga förändringar och om vart de äldre kan vända sig om de 
önskar framföra synpunkter och klagomål.  

Verksamheten behöver åtgärda 
Verksamheten bör utveckla den sociala dokumentationen avseende 
löpande dokumentation och tydliggöra några enstaka rutiner och do-
kument. Verksamheten bör också arbeta för ökad informationssprid-
ning om tillfälliga förändringar och om vart de äldre kan vända sig 
med synpunkter och klagomål. 
 
Verksamheten behöver arbeta för att öka den totala andelen utbildad 
personal samt uppdatera planen för kompetensutveckling. 
 
Utföraren har redan påbörjat arbetet med att utveckla påtalade bris-
ter och utvecklingsområden. Åtgärderna kommer att följas upp vid 
nästa verksamhetsuppföljning. 

Uppföljningen är gjord av:  
Madeleine Peatt på Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning.  
 
Mer om stadens uppföljningsmodell för äldreomsorg och gällande 
avtal hittas på stadens hemsida. Genväg 
 
 

https://leverantor.stockholm/aldreomsorg/kvalitet/uppfoljning/
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